
 
КИРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

45 СЕССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 марта 2016 г. г. Кировск №1507 

 

О продлении срока действия 

генерального плана пгт. Донецкий 

 

В соответствии со ст. 86 Временного основного Закона (Конституции) Луганской 

Народной Республики и руководствуясь п.42 ч.1 ст.26 Закона «О местном самоуправлении 

в Украине» от 21.05.1997 г. №280/97-ВР, с целью дальнейшей реализации генерального 

плана и осуществлении деятельности в сфере градостроительства, архитектуры и 

землеустройства, Кировский городской совет: 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Продлить срок действия генерального плана пгт. Донецкий разработанного 

институтом «Гипроград» г.Киева в 1969 году, в связи с реализацией на сегодняшний день 

его лишь на 32%, до разработки и утверждения нового генерального плана развития пгт. 

Донецкий (но не позднее чем до 01.01.2019 года). 

2. Начальнику организационного отдела (Стрельник Н.Н.) предоставить копии 

решения в отдел градостроительства, архитектуры и землеустройства. 

3. Контроль по  выполнению данного решения возложить на постоянную комиссию 

по вопросам земельных отношений и архитектуры, экологии, приватизации, управления 

коммунальной собственности, жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

Председатель постоянной  

комиссии                   Г.А. Карцев             

 

 

 

Верно: 

Секретарь городского совета                   З.В. Рекша  


